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Getränkekarte Floss

Änderungen vorbehalten, 1 Farbstoff, 2 Antioxidationsmittel, 3 koffeinhaltig, 4 chininhaltig

GetränkekarteGetränkekarte

Warsteiner Pilsener

Warsteiner Pilsener Alkoholfrei

Warsteiner Radler

König Ludwig Weißbier Hell

König Ludwig Weißbier Alkoholfrei

Vößlauer Wasser still/prickelnd

Afri Cola1,2,3 Light

Bluna 1,2 Orange / Zitrone

Proviant Bio Apfelschorle/Rhabarber

Säfte Apfel / Orange

Schweppes 

Tonic/Lemon/Ginger Ale/Ginger Beer

Holunderlimonade 1 hausgemacht

Aus Holundersirup, Wasser, Minze

Red Bull Energydrink 1,2

Tasse Kaffee

Kanne Kaffee

Glas Tee div. Sorten

Heiße Minze frisch

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,5 l

0,5 l

0,3 l

0,75 l

0,3 l

0,3 l

0,33 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,25 l

0,2 l

1,5 l

0,3 l

0,3 l

4,50 €

4,50 €

4,50 €

5,20 €

5,20 €

3,30 €

6,90 €

3,50 €

3,50 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,50 €

4,50 €

2,40 €

16,50 €

2,80 €

3,50 €

Vodka Eristoff

Jägermeister

Romana Sambuca

Berliner Luft

Bacardi Blanca/Oro/Oakheart

Jim Beam Whiskey

Bulleit Bourbon

Tequila silber/gold

Limoncello

Schladerer Williamsbirne

Martini Prosecco Doc

Martini Rosé extra dry

Crémant de Limoux Grand Cuvèe

Crémant de Limoux Rosè Brut

Martini Floreale Apple

Martini floreale-Apfelsaft-Soda-Zitrone

Martini Vibrante & Tonic

Martini vibrante-Tonic-Orange

Ipanema

Limetten-Rohrzucker-Ginger Ale

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

0,1 l

0,1 l

0,75 l

0,1 l

0,1 l

0,75 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

4,00 €

3,50 €

5,00 €

5,00 €

30,00 €

7,50 €

7,50 €

39,00 €

7,50 €

7,50 €

7,00 €

Bier

Softgetränke

Heißgetränke

Shots

Prosecco & Crémant

Alkoholfreie Cocktails

Änderungen vorbehalten, 1 Farbstoff, 2 Antioxidationsmittel, 3 koffeinhaltig, 4 chininhaltig

Aperol Spitz

Aperol-Secco-Orange

Martini Fiero & Toni

Martini Fiero – Tonic – Orange 

Hugo Secco

Holundersirup – Limette – Secco – Minze 

Limoncello Spritz

Pallini – Secco – Zitrone – Minze 

Vodka Eristoff & Softdrink

Vodka Eristoff & Red Bull

Bombay Sapphire & Tonic

Jägermeister Red Bull

Bacardi Cuba Libre

Jim Beam Afri Cola

Caipirinha

Canario – Limette – Rohrzucker

London Caipirinha

Bombay Sapphire – Tonic – Rohrzucker –

Limette

Bacardi Mojito

Bacardi Carta Blanca – Minze – Limette –

Rohrzucker

Spree Mule

Eristoft – Spicy Ginger – Limette – Gurke

Jäger Mule

Jägermeister – Spicy Ginger – Orange

Oakheart-Lemonade

Limette – Rohrzucker – Bacardi –

Oakheart – Zitronenlimonade 

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

7,50 €

8,00 €

7,50 €

8,00 €

8,00 €

8,50 €

8,00 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,00 €

8,00 €

8,00 €

8,00 €

8,00 €

8,50 €

Vollrads Sommer Riesling

D / Rheingau / Schloss Vollrads

Chardonnay & Weißburgunder

D / Rheinhessen / Dr. Köhler

Pink St. Laurent Rosé

D / Pfalz / St. Laurent / Tina Pfaffmann

„Der kleine Bär“ Cuvée Rot

D / Pfalz / Dornfelder / Merlot / 

Saint Laurent

Raiza Reserva D.O.C. Rioja

S / Rioja / Tempranillo / Bodegas

0,2 l

0,75 l

0,2 l

0,75 l

0,2 l

0,75 l

0,2 l

0,75 l

0,2 l

0,75 l

7,70 €

28,00 €

7,70 €

28,00 €

6,70 €

25,00 €

7,30 €

28,00 €

7,70 €

28,00 €

Cocktails & Longdrinks Weißwein

Rotwein

Rosé

moderater Alkoholgehalt, kräftige Frucht,  
frische Säure, optimaler und erfrischender  
Begleiter

ausgewogen trocken, gut eingebundene  
Säure, zarte Mineralität

Leichter, fruchtiger Rosé, typischer 
Rotweincharakter, pure Saftigkeit mit zarter 
Restsüße

Aromenfülle nach saftigen Beerenfrüchten -
besonders Himbeere stellt sich in den 
Vordergrund - ergänzt um saftige Kirschen 
und fein-würzigen Anklängen

24 Monate im Barrique-Fass gereift
im Mund seidig mit Eleganz & Struktur,  
Nuancen von Vanille & Leder im Duft
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Der Getränkemindestverzehr ist ein Mindestverzehr, den Ihr vorab in die Bar  einzahlt und der dann nach 

Verbrauch runtergerechnet wird. Der Mindestverzehr  ist verbunden mit der Miete eines Bootes.

Er wird wie folgt berechnet:

5 Euro netto x Personenanzahl x Fahrtstunden = XXX Euro.

Getrunken kann dann so lange bis das Budget aufgebraucht ist. Sobald der Betrag  erreicht ist, informiert Euch 

das Servicepersonal an Bord. Die Auswahl der  angebotenen Getränke für die Gäste kann vorab festgelegt 

werden.

Natürlich kann der Betrag ohne Probleme aufgestockt werden oder Ihr könnt am Erreichen des Betrages auf 

Selbstzahler (Eure Gäste zahlen dann selbst) ändern.

Die Getränkepauschale Basis ist ein Pauschalpreis, der anhand der Personen und  der Anzahl der Stunden 

berechnet wird.

Hier enthalten sind Getränke wie Wasser, Softgetränke, Bier, Wein (Hauswein), Sekt und Heißgetränke. Davon 

darf an Bord dann so viel getrunken werden, wie  man möchte.

Pauschalpreis: pro Peron 8,50 Euro netto pro Stunde

Alle weiteren Getränke die nicht im Pauschalpreis enthalten sind, können nach  Verbrauch abgerechnet und 

nach der Fahrt in Rechnung gestellt werden, natürlich  gibt es auch die Option auf Selbstzahler (Eure Gäste 

zahlen selbst an Bord) zu  ändern.

Für einen Aufpreis von 2,00 Euro netto pro Person und Stunde könnt Ihr die  Getränkepauschale Basis+ und 

somit alle Weine, sowie Cremant und RedBull mit ins  Sortiment nehmen.

Getränkeoptionen Sortiment 2023Erklärung

Getränkemindestverzehr

Getränkepauschale Basis & Basis+

In Ergänzung zur Getränkepauschale kann eine Longdrink- und Cocktailpauschale  hinzugebucht werden. Diese 

enthält dann diverse Shots, Longdrinks und Cocktails.  Die Longdrink- und Cocktailpauschale kann zu 6 Euro 

netto pro Person und Stunde hinzugebucht werden.

Mindestverzehr: 5 Euro netto x Personenzahl x Fahrstunde = XXX Euro 

Getränkepauschale Basis: pro Person 8,50 Euro netto pro Stunde 

Getränkepauschale Basis+: pro Person 10,50 Euro netto pro Stunde

Getränkepauschale plus Longdrink- & Cocktail: pro Person 14,50 Euro netto pro Stunde 

(nur in Kombination mit Getränkepauschale Basis oder Basis+ buchbar)

Getränkepauschale Basis:

Martini Prosecco  

alle Biersorten

Hauswein (Rot, Weiß, Rose)

alle alkoholfreien Getränke außer Red Bull + Heißgetränke enthalten  

keine Longdrinks etc. (auch nicht die alkoholfreien Cocktails)

Getränkepauschale Basis+:  

Cremant (statt Prosecco)  

alle Weine

Red Bull

Getränkepauschale + Longdrink- und Cocktailpauschale:

gesamtes Sortiment der Karte

Longdrink- und Cocktailpauschale

Übersicht Preise

Auflistung Getränke je Pauschale


